
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reprezentace Para 

(platnost od 1. 1. do 31. 12. 2025) 

  



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

Hlavní trenér:  Jakub Filčák 
 
Asistent:   Jiří Bureš 
 
Cíl:    Zisk medaile na ME 2025; posun hráčů ve BWF řebříčku do TOP12 
 
Složení reprezentace: 
 
Zbyněk Sýkora (WH1), Kamil Šnajdar (WH1), Lukáš Kyncl (WH1), Aleš Eger (WH2), Miloš 

Bauer (WH1), Jan Matoušek (WH1) 
 

Sledovaní hráči:  
Luděk Benada (WH1), Josef Stehlík (SH6), Radek Dutý (SL3), Vojtěch Rákos (SH6), Martin 
Válek (SU5), Tomáš Drtil (SU5), Filip Rataj (SU5) 

 
Složení reprezentace se může měnit na zaklade výsledků a umístnění jednotlivých hráčů na 

předcházejících 2 turnajích. 
 

Všichni hráči obratem potvrdí na tmk@czechbadminton.cz a 
para@czechbadminton.cz svůj zájem o zařazení do reprezentace a souhlas 

s dodržováním nastavených pravidel a povinností! 
 

Informace: 

Následující rok se zaměříme na dva úkoly: 

 

1. příprava hráčů na ME 2025 
 
2. posun hráčů ve světovém řebříčku do TOP12, kvůli možnosti účasti na turnajích levelu 1 
v sezóně 2026 
 

Každý reprezentant absolvuje v období leden–červen minimálně 3 mezinárodní turnaje. 

Svůj turnajový plán zašle na para@czechbadminton.cz nejpozději do konce roku 2024. 

 

 

Základní povinnosti reprezentanta (připomenutí): 

1. účast na povinných akcích (ST, RC, RV,), případné řádné omluvení (potvrzení od lékaře, 
zaměstnavatele atd.). 
 
2. vyplňování XPS. 
 
3. platná zdravotní/sportovní prohlídka. 
 
4. vhodné vystupování směrem k ČBaS, reprezentaci, ostatním reprezentantům a 
reprezentantům ostatních krajin. 
 

Neplnění povinností může vést k disciplinárním úkonům ze strany reprezentace! 

mailto:tmk@czechbadminton.cz
mailto:para@czechbadminton.cz
mailto:para@czechbadminton.cz


 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 
Plán přípravy 2025: 
 
Reprezentant kategorie Para má v turnajovém plánu 4x ročně reprezentační výjezd 

(nominace maximálně 4 hráčů), 3x ročně sledovaný turnaj, 4x ročně reprezentační camp (+ 

přípravný RC před ME) a povinnou účast 1x ročně na MČR své kategorie. 

 
17. - 19. 1. 2025 RC X Badminton Líšeň  
 
4. - 9. 3. 2025 RV Spanish Para Badminton International 2025 - II 
 
8. - 13. 4. 2025 ST Czech Para Badminton International 2025 
 
15. - 20. 4. 2025 DT France Badminton International 2025 - zrušené 
 
18. - 20. 4. 2025 RC Badminton Líšeň  
 
6. - 11. 5. 2025 RV Dubai Para Badminton International 2025 
 
13. - 18. 5. 2025 RV Bahrain Para Badminton International 2025 
 
10. - 15. 6. 2025 DT Thailand Para Badminton International 2025 
 
18. - 20. 7. 2025 RC Badminton Líšeň  
 
TBD – 9/2025 ST Polish Para Badminton International 2025 
 
3. – 7.9. 2025 RC Před Mistrovstvími Evropy – NTC Plzeň 
 
16. - 21. 9. 2025 DT China Para Badminton International 2025 
 
30.9. – 5.10.2025 RV Mistrovství Evropy – Turecko 
 
TBD – 10/2025 ST  Mistrovství České republiky 2025 
  
21. - 26. 10. 2025  DT Australia Para Badminton International 2025 
 
4. - 9. 11. 2025  DT Japan Para Badminton International 2025 
 
8.11. - 9.11.2025 DT Slovak Para Badminton International 2025 
 
5. - 7. 12. 2025 RC Badminton Líšeň 
 

 
Prosím, snažte se zúčastnit co nejvíce mezinárodních turnajů v 1. pololetí 2025 kvůli 
postupu v řebříčku pro ME. 
 

Jakub Filčák 
Reprezentační trenér Para 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 
REPREZENTACE Para 

Maximálně 8 hráčů 
 
Mistrovství Evropy – nominace svazu podle míst na turnaji, náklady na pobyt a start, 
organizaci zajišťuje ČBaS, hráči si platí stravu na turnaji 
 
Reprezentační výjezd (RV) – 4x ročně – maximálně 4 hráči, organizuje a hradí ČBaS 
včetně pojištění, hráči si hradí stravu, nominace do disciplín a složení párů podle potřeb 
reprezentace 
 
Sledovaný turnaj (ST) – 3x ročně (3x mezinárodní), účast reprezentačního trenéra 
 
Doporučený turnaj (DT) – 4x mezinárodní (nepovinný) 
 
Reprezentační camp (RC) – 4x ročně 3 dny (předpoklad jaro, léto, podzim, zima) a 
možnost jednoho kempu před vrcholnou akcí (ME), hráči mají spoluúčast maximálně 50 % 
pobytových nákladů, hradí si stravu. Sledovaní hráči si platí pobytové náklady a stravu.  
 
XPS – povinná evidence tréninkového procesu (seznámení proběhne na RC) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

KLASIFIKACE TURNAJOVÉHO PLÁNU 

1. Mistrovství světa a Mistrovství Evropy 

- nominuje ČBaS 

- svaz zajišťuje všechny náležitosti, náklady podle rozpočtu ČBaS 

- účast reprezentačního trenéra případně i asistenta  

2. Reprezentační výjezd (RV) 

- Nominace maximálně 4 hráčů 

- ČBaS hradí cestovné, startovné, ubytování a míče 

- Hráči si hradí stravu 

- ČBaS zajišťuje přihlášení, ubytování a dopravu 

- Účast reprezentačního trenéra či asistenta 

- Reprezentační trenér nominuje disciplíny a složení párů podle potřeb 

reprezentace 

- Koučink pro všechny nominované hráče (možnost koučinku i dalších 

reprezentantů, kteří nebyli nominováni – pokud to časový plán turnaje dovolí) 

3. Sledovaný turnaj (ST) 

- Reprezentační trenér předem vyhlásí sledované turnaje na půl rok dopředu.  

- Účast na sledovaných turnajích je povinná! 

- Hráči si vše zajišťují sami (přihláška, ubytování, cesta, strava) 

- Hráči startují na vlastní náklady 

- Účast reprezentačního trenéra nebo asistenta trenéra 

- Trenér (asistent) koučuje hráče dle vlastního uvážení (vybírá si zápasy podle 

svých potřeb, potřeb týmu) nebo hráče pouze sleduje. Žádnému hráči 

nevzniká „přednostní“ právo na koučink! 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

 

4. Doporučený turnaj (DT) 

- Seznam turnajů doporučených reprezentačním trenérem s ohledem na 

turnajový plán (poměr zahraniční/domácí turnaje, kategorie...) – zveřejněný půl 

roku předem 

- Hráči si vše zajišťují i platí sami 

- Bez účasti reprezentačního trenéra či asistenta. 

5. Reprezentační camp (RC) 

- Soustředění reprezentací jednotlivých kategorií, 3 tréninkové dny 

- Účast reprezentačního trenéra a asistenta 

- Hráči mají finanční spoluúčast ve výši podle rozpočtu ČBaS (doprava, pobytové 

náklady) 

- ČBaS hradí náklady na trenéry, halu, míče a odpovídající část pobytových 

nákladů. 

 

 

Václav Drašnar 

Předseda Trenérsko-metodické komise ČBaS 


